LEI N.º 853/2002

“AUTORIZA DOAÇÃO DE BEM PÚBLICO QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo do Município de Moema, por seus representantes aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a proceder a doação, do Veículo Marca GM/OPALA, COMODORO SL/E, ANO 1989,  Placa HMM.5912, Chassi 9BGVP69EKKB125847, ao CONSELHO PARTICULAR DA SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO, entidade sem fins lucrativos, com  sede na Rua Tupinambás, n.º 308, Moema – MG, inscrita no CNPJ n.º 20.212.271/0001-84.

Art. 2º - O veículo será utilizado pelo donatário em conformidade com seu Estatuto Social.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Moema 11 de abril de 2002.

José Geraldo Andalécio Costa

Prefeito Municipal